PORTARIA PRE N.º 49/2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Nomeia componentes de Comissão de Sindicância Investigativa,
para atuar nos autos do Processo PIMB 00003658/2021, com o
seguinte objeto: apurar responsabilidades e fatos, bem como ouvir
as partes, face ao
Ofício referente Prestação de  Serviços  de  retirada  de  resíduos
de  embarcação  no  Porto  de  Imbituba, acostado no referido
processo.

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando:

1. A necessidade de apurar responsabilidades e fatos, bem como ouvir as partes, face ao Ofício
referente Prestação de  Serviços  de  retirada  de  resíduos  de  embarcação  no  Porto  de  Imbituba,
encaminhado pela empresa JS Dedetizadora.

2. A necessidade de nomear comissão para processar o feito, nos termos do Art. 16 e seus incisos,
conforme dispõe a Lei Complementar n°491/2010;

RESOLVE:

Art. 1° - Dar início ao processo de sindicância investigativa, para que no prazo de 30 (trinta) dias, a partir
da publicação desta portaria, sejam concluídos os trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período,
conforme Art. 24 da Lei Complementar n°491/2010.

Art. 2º - Designar os colaboradores para realizar o processo de sindicância investigativa em
conformidade com o mencionado no Art. 1º e com a Lei Complementar nº 491/2010.

I – Gleidson Borges Schmitt, Analista Portuário, matrícula 162- Presidente;
II – Fábio Costa, Analista Portuário, matrícula 193- Membro;
III –Ricardo da Silva Berto, Administrativo Portuário, matrícula 129– Membro.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 03 de novembro de 2021.

FÁBIO DOS SANTOS RIERA
Diretor-Presidente

SCPAR Porto de Imbituba S.A.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

03
65

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

03
89

E
O

V
.

24

Assinaturas do documento

Código para verificação: N0389EOV

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIO DOS SANTOS RIERA (CPF: 981.XXX.997-XX) em 03/11/2021 às 17:54:23
Emitido por: "SGP-e", emitido em 07/08/2020 - 17:56:35 e válido até 07/08/2120 - 17:56:35.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMzY1OF8zNjU4XzIwMjFfTjAzODlFT1Y= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00003658/2021 e o código N0389EOV
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.